I:T1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

IJ1b1A

M .

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.165

Aprova o Projeto Acadêmico do
Programa e Educação para a
Diversidade

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro
Preto, em sua 235 1  reunião ordinária, realizada em 05 de outubro deste ano,
no uso de suas atribuições legais,

Considerando o parecer do Pró Reitor de Extensão e o disposto
no processo UFOP N° 8.54612010,

RESOLVE:

Aprovar o Programa de Educação para a Diversidade do qual fazem parte
os Cursos de Aperfeiçoamento Educação em Direitos Humanos e em Educação
Ambiental, o Curso de Atualização Escolas Sustentáveis e o Curso de Especialização em
Gestão de Políticas Públicas com ênfase em Gênero e Relações Etcnicas-Raciais.

Ouro Preto, em 5 de outubro de 2010.

Prof. Jgão Luiz Martins

DOE: 	g 	 rsidente
'AUVO

8..OUT -Mo - oI5

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228